

LXV LEGISLATURA. HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE OAXACA.

"2023. AÑO DE LA INTERCULTURALIDAD"

DESARROLLO DEL ORDEN DEL DÍA:

I. Lista de asistencia. La ciudadana Diputada Elvia Gabriela Pérez López, presidenta de la Comisión Permanente de Vigilancia del Sistema Estatal de Combate a la Corrupción, con la facultad que le confiere el artículo 27 del Reglamento Interior de este Honorable Congreso del Estado, designó al Diputado, Victor Raúl Hernández López, para que asumiera el cargo de secretario de esta comisión permanente, para el desarrollo de la presente sesión y proceda al pase de lista de asistencia; hecho lo anterior, se le informó a la presidencia que, se encuentran presentes todas y todos los diputados integrantes de esta Comisión Permanente de Vigilancia del Sistema Estatal de Combate a la Corrupción. - -.

The state of the s



LXV LEGISLATURA.

HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE OAXACA.

"2023. AÑO DE LA INTERCULTURALIDAD"

III. Lectura y aprobación del orden del día. La Diputada presidenta Elvia Gabriela Pérez López, solicita al secretario dar lectura al proyecto del orden del día, mismo que previamente fue remitido a las y los secretarios técnicos de esta Comisión Permanente, por lo que, una vez concluida la lectura del documento de referencia, en acto seguido la presidenta de la Comisión, somete a consideración de las y los presentes el proyecto del orden del día con el que se dio cuenta, mismo que es aprobado por unanimidad de votos de las diputadas y los diputados presentes de esta Comisión permanente.





V. Informe y en su caso respuesta a las solicitudes de transparencia realizadas a la Comisión Permanente de Vigilancia del Sistema Estatal de Combate a la Corrupción, por MEXIRO A C, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia. En este punto del orden del día la diputada presidenta Elvia Gabriela Pérez López comunica a las diputadas y diputados integrantes de esta Comisión Permanente que, personal de la Unidad de Transparencia de este Poder Legislativo, informó a esta presidencia que, mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, solicitaron al Congreso del Estado información relativa al Comité y Consejo de participación Ciudadana del Estado; precisando que las solicitudes de información en comento, fueron previamente remitida en formato digital a todas las secretarías técnicas y asesores parlamentarios de esta Comisión Permanente, para su conocimiento. En razón de lo anterior la diputada presidenta instruye al secretario técnico de esta comisión permanente, realice los trámites administrativos a que haya lugar, a efecto de responder oportunamente la solicitud requerida. - - - - - - - - -





LXV LEGISLATURA.

HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE OAXACA.

"2023, AÑO DE LA INTERCULTURALIDAD"